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Streszczenie projektu (cel, grupy docelowe, najważniejsze rezultaty, planowane na etapie wniosku) 

Celem projektu jest wsparcie uczelni wyższych w doskonaleniu programów kształcenia nauczycieli 
poprzez włączenie zasobów umożliwiających rozpoznawanie i redukowanie lękiem przed matematyką. 
Problem lęku przed matematyką dotyczy około 30% studentów oraz 10% nauczycieli, zwłaszcza edukacji 
wczesnoszkolnej. Z większą częstością występuje wśród kobiet, prowadząc do obniżonych osiągnięć 
matematycznych i zniechęcenia do kariery w obszarach STEM. Projekt odpowiada na to wyzwanie, 
dostarczając narzędzi i interwencji, które mogą zostać trwale osadzone w programach dydaktycznych 
uczelni. 

Grupą docelową są przyszli nauczyciele edukacji szkolnej oraz kadra dydaktyczna uczelni wyższych 
odpowiedzialna za przygotowanie ich do pracy z uczniami. Projekt zakłada współpracę 
międzynarodowego zespołu uznanych europejskich ekspertów zajmujących się lękiem przed matematyką i 
edukacją matematyczną, co umożliwi przygotowanie wysokiej jakości, otwartych zasobów edukacyjnych. 

Planowane działania obejmują opracowanie i udostępnienie wielojęzycznych, bezpłatnych materiałów, w 
tym: (1) narzędzi do pomiaru lęku przed matematyką, (2) interwencji poznawczo‑behawioralnych 
wspierających radzenie sobie z własnym lękiem u przyszłych nauczycieli, (3) programu 
psychoedukacyjnego do pracy w klasie oraz (4) kursu MOOC jako ustrukturyzowanego zasobu 
dydaktycznego dla uczelni. 

Najważniejsze rezultaty projektu to zwiększenie świadomości problemu lęku matematycznego wśród 
kształcących się nauczycieli, podniesienie jakości programów kształcenia nauczycieli oraz udostępnienie 
praktycznych rozwiązań możliwych do bezpośredniego wdrażania w edukacji. Oczekuje się, że rezultaty 
przyczynią się do wzrostu pewności siebie przyszłych nauczycieli, tworzenia bardziej wspierającego 
środowiska uczenia się oraz poprawy kompetencji matematycznych uczniów w dłuższej perspektywie. 
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